
福島市

福島市

福島市

国見町

桑折町

伊達市

72130006 荷田場

72130034 荷田場２

72130023 株木

72130013 鎌研

72130002 観音

72130021 金谷

72130017 五輪堂１

72130018 五輪堂２

72130053 高子沼

72130008 たら朴

72130014 山田入

72130022 松林

72130024 青ケ作

72130019 青木

72130092 赤坂沼

72130010 前 原

72130012 足駄木

72130009 台

72130056 滝ノ沢沼

72130041 中ノ内（梁川）

72130011 中峯

72130027 長沼

72130015 天上 山

72130030 天上 山２

72130031 天上 山３

72130068 二田ノ入池

72130059 日向 山

72130037 入ノ内

72130042 入ノ内池

72130007 不動

72130103 福平１沼

72130093 福平２沼

72130094 福平３沼

72130085 万五郎沼

72130026 柳沢

72130038 里クキ

72130005 和 田山

72130095 福平４沼

ため池マップ
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2 3

1

伊達市

飯舘村

福島市

相馬市

川俣町

南 相馬市

桑折町

国見町

新地町

二本松市

凡例

図郭

市町村界

防災重点ため池

福島県土地改良事業団 体連合 会 ～ 著作権に基づき（複製及 び譲渡）を禁ずる

図面番号 　1 / 3 

緊急連絡先 電話番号

国 見町 産業振興課 024-585-2228

伊達市 農林整備課 024-573-5638

ため池コード ため池名 所在 地

総貯水量

(千 m3)

72130002 観音 梁川町八幡字観音前2-1 113.0

72130005 和 田山 梁川町舟生字和 田山1-1 6.3

72130006 荷田場 梁川町舟生字山岸64 3.7

72130007 不動 梁川町舟生字不動 入 5 39.0

72130008 桵朴 梁川町舟生字桵朴4 47.5

72130009 台 梁川町八幡字台 後33　地 先 4.3

72130010 前原 梁川町八幡字前原 2　地 先 3.7

72130011 中 峯 梁川町字北 中 峰1 75.0

72130012 足駄木 梁川町字下足駄木20-1 75.0

72130013 鎌研 梁川町大関字野間上21 1.5

72130014 山田入 梁川町大関字東離森19 18.6

72130015 天上山 梁川町大関字天上山24-2 23.0

72130017 五輪堂１ 梁川町五十沢字越五十沢10 0.9

72130018 五輪堂２ 梁川町東大枝字神明35-1 3.1

72130019 青木 西大枝字青木 23.0

72130021 金谷 梁川町東大枝字金谷ケ入 8-ｲ 3.3

72130022 松林 梁川町五十沢字松林50　地 先 21.1

72130023 株木 梁川町五十沢字株木2　地 先 27.1

72130024 青ケ作 梁川町五十沢字青ケ作40 6.2

72130026 柳沢 梁川町五十沢字柳沢1 49.0

72130027 長沼 梁川町粟野字鞘戸1-3　地 先 23.0

72130030 天上山２ 梁川町大関字狐穴34 1.7

72130031 天上山３ 梁川町大関字狐穴34 4.0

72130034 荷田場２ 梁川町舟生字山岸122 1.8

72130037 入 ノ内 梁川町細谷字三沢114 1.6

72130038 里クキ 梁川町大関字宝木沢21-2 5.4

72130041 中 ノ内（梁川） 梁川町大関字中 ノ内63 1.7

72130042 入 ノ内池 保原 町金原 田字沼頭45-1 12.2

72130053 高子沼 上保原 字新溜井1-1 101.1

72130059 日向 山 保原 町柱田字日向 山167-1 3.5

72130068 二田ノ入 池 保原 町金原 田字二田ノ入 141 16.6

72130085 万五郎沼 霊山町泉原 字大松46 3.0

72130092 赤坂沼 霊山町山野川字沼ノ江89 4.2

72130093 福平２沼 霊山町山野川字福平43 0.8

72130094 福平３沼 霊山町山野川字福平46 0.6

72130095 福平４沼 霊山町山野川字福平47 1.4

72130103 福平１沼 霊山町山野川字福平42 0.6



福島市

相馬市

飯舘村

川俣町

伊達市

72130118 旭作

72130075 温水沼

72130047 柿ヶ作

72130074 宮内下沼

72130073 宮内上沼

72130050 弓内

72130052 桐沢

72130091 才ノ入上沼

72130105 三拍子

72130061 山口 坂

72130063 釈典

72130109 酒呑 ノ入

72130046 沼田

72130104 菖蒲沢（月舘）

72130115 上ノ内

72130044 上田代

72130081 新沼（霊山）

72130045 諏訪

72130096 西ノ沢沼

72130078 石の脇沼

72130113 赤貝

72130097 繕木沼

72130043 大沼

72130079 大木入沼

72130056 滝ノ沢沼

72130119 沢ノ目

72130054 谷地溜井

72130077 谷津西沼

72130090 長沼（霊山）

72130051 天堤

72130083 田ノ入沼

72130055 田向 沼

72130088 田沢中 沼

72130089 田沢下沼

72130087 田沢上沼

72130107 百目木

72130082 平沼（霊山）

72130066 芳沼入

72130080 堀沢沼

72130117 門ノ内

72130086 柳沢下沼

ため池マップ
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1

伊達市

飯舘村

福島市

相馬市

川俣町

南 相馬市

桑折町

国 見町

新地町

二本松市

凡例

図 郭

市町村界

防災重点ため池

福島県土 地改良事業団 体連合 会 ～ 著作権に基づき（複製及 び譲渡）を禁ずる

図 面番号 　2 / 3 

緊急連絡先 電話番号

国 見町 産業振興課 024-585-2228

伊達市 農林整備課 024-573-5638

ため池コード ため池名 所在 地

総貯水量

(千m3)

72130043 大 沼 保原町柱田字宮後39-1 22.0

72130044 上田代 保原町富沢字上田代 11-2 11.6

72130045 諏訪 保原町富沢字諏訪7 7.8

72130046 沼田 保原町富沢字沼田1 11.3

72130047 柿ヶ作 保原町富沢字柿ヶ作18-2 11.0

72130050 弓内 保原町高成田字弓ノ内 1 2.9

72130051 天堤 保原町高成田字入山1 3.8

72130052 桐沢 保原町高成田字桐沢27-2 1.5

72130054 谷地 溜井 保原町大 柳字羽山下1番地 3 125.0

72130055 田向 沼 保原町柱田字田向 5-1 26.8

72130056 滝ノ沢沼 保原町柱田字羽山12-2 8.4

72130061 山口 坂 保原町富沢字山口 坂 81 1.6

72130063 釈典 保原町富沢字熊ノ入25 2.4

72130066 芳沼入 保原町柱田字芳沼入5-1 13.6

72130073 宮内 上沼 霊山町掛田字宮内 141 3.8

72130074 宮内 下沼 霊山町掛田字宮内 142 8.8

72130075 温水沼 霊山町掛田字宮内 97 7.8

72130077 谷津西沼 霊山町掛田字北谷津40 3.6

72130078 石の脇沼 霊山町上小国 字石ノ脇16 6.9

72130079 大 木入沼 霊山町上小国 字大 木入9 1.2

72130080 堀 沢沼 霊山町上小国 字堀 沢6 19.9

72130081 新沼（霊山） 霊山町下小国 字堂 ノ前 30 66.0

72130082 平沼（霊山） 霊山町下小国 字平11 5.6

72130083 田ノ入沼 霊山町下小国 字田ノ入20 3.2

72130086 柳沢下沼 霊山町山野川字柳沢29-10 11.2

72130087 田沢上沼 霊山町掛田字入田沢32 8.5

72130088 田沢中沼 霊山町掛田字田沢23 3.4

72130089 田沢下沼 霊山町掛田字田沢24 1.9

72130090 長沼（霊山） 霊山町掛田字本山37　地 先 2.2

72130091 才ノ入上沼 霊山町掛田字斉ノ入63 1.3

72130096 西ノ沢沼 霊山町下小国 字御渡101 1.0

72130097 繕木沼 霊山町下小国 字繕木57 3.6

72130104 菖蒲沢（月舘） 月舘町御代 田字作ノ内 1 2.5

72130105 三拍子 月舘町月舘字行屋入20-2 3.5

72130107 百目木 月舘町糠 田字大 平10 5.3

72130109 酒呑 ノ入 月舘町月舘字西久保16 1.2

72130113 赤貝 月舘町糠 田字防才山42 1.1

72130115 上ノ内 月舘町糠 田字上ノ内 13-1 0.5

72130117 門ノ内 月舘町御代 田字門ノ内 49 0.2

72130118 旭作 月舘町御代 田字御山下11 0.4

72130119 沢ノ目 月舘町糠 田字柳平100 1.0



相馬市

飯舘村

南相馬市

伊達市

伊達市

72130100 八木 平沼

ため池 マップ
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1

伊達市

飯舘村

福島市

相馬市

川俣町

南相馬市

桑折町

国見町

新 地町

二本 松 市

凡例

図郭

市町村 界

防災重点ため池

福島県土地改良事業団体連合会 ～ 著作権に基づき（複製及 び譲渡）を禁ずる

図面番号　3 / 3 

緊 急連絡 先 電話 番 号

国見 町  産 業振興 課 024-585-2228

伊達市 農林 整備課 024-573-5638

ため池コード ため池名 所在地

総 貯水量

(千m3)

72130100 八木 平沼 霊山町 石 田字 八木 平92 1.3


